
COMUNE DI GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 


Prot. n.. del 

DECRETO del SINDACO D. '/2010 .. 

OGGETTO: Autorizzazione Tecnico Comunale prestazione collaborazione in qualità di Esperto Paesaggista 
presso l'Ufficio Associato per il Paesaggio istituito presso la Comunità Montana "Sarcidano Barbagia di 
Seulo", di Isili; 

ILSJNDACO 
- Vista la richiesta presentata dalla Comunità Montana "Sarcidano Barbagia di Seulo~', di Isili~ tendente ad 
ottenere l'autorizzazione affmchè, l'Architetto J. Pierino Porro dipendente del Comune di Genoni, possa 
prestare la propria collaborazione in qualità di «Esperto in materia di paesaggio" (ex art. 145, comma 6 
D.Lgs. 4212004) presso il proprio Ufficio Associato per lo svolgimento della funzione autorizzatoria in 
materia paesaggistica; 

- Visto l'art. 53 c. 2 del D.lgs 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 


- VISTA la cùoolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 3/97 del 19.02.1997, avente ad oggetto 

"legge 23.12.1996 n. 662, art. 1 comma 54/65, tempo parziale e disciplina delle incompatibilità"; 


- VISTO in particolare il punto 6 della predetta circolare la quale, tra l'altro dispone: 

- le attività consentite sono tali se autorizzate dall'Amministrazione di appartenenza; 

- le attività extra istituzionali sono da considerarsi incompatibili quando oltrepassano i limiti della saltuarietà 

ed occasionaIità oppure si riferisCono allo svolgimento di libere professioni; 

- le attività consentite sono un'eccezione rispetto al prevalente e generale principio di incompatibilità; 

- il potere di autorizzazione delle Amministrazioni deve essere esercitato secondo criteri oggettivi e idonei a 

verificare la compatibilità dell'attività extra istituzionale in base alla natura della stessa, alle modalità di 

svolgimento e all'impegno richiesto; 


- VISTA la circolare del dipattimento della Funzione Pubblica del 18.07.1997 avente per oggetto "Lavoro a 

tempo pw:ziale e disciplina delle incompatibilità - art. 1 comma 56-65 L. 662/96" che al punto 5 letto C} 

precisa ulteriormente la compatibilità per i dipendenti degli EELL. di incarichi presso altre Pubbliche 

Amministrazioni previa acquisizione delfautorizzazione delle Amministrazioni di appartenenza; 


- DATO atto che la collaborazione di cui trattasi non dovrà essere in conflitto con gli interessi 

dell'Amministrazione~ e non dovrà interferire con le esigenze di servizio; 


- RITENUTO di poter autorizzare la collaborazione di cui all'oggetto; 


DECRETA 
Di autorizzare per le motivazioni esposte in premessa, il Tecnico Comunale, architetto J. Pierino Porro, 
affinchè possa prestare la propria collaborazione presso la Comunità Montana «Sarcidano Barbagia di 
Seulo", in qualità di "Esperto in 1IItIIetia di paesaggio'" (ex art. 145. comma 6 DLgs. 42/2004) all'interno 
del proprio Ufficio Associato, per lo svolgimento della funzione autorizzatoria in materia paesaggistica. Di 
dare atto altresì, che l'autorizzazione in parola è subordinata alle condizioni di cui in narrativa ed a quanto 
disposto dalle circolari del Dipartimento della Funzione Pubbti~""Jl: 3/97 del t9.02.1997 e 4/97 del 
18.07.1997. ..." 
','. 


